



Referat af møde i Fagudvalg for eReolen og tekstlicenser

DATO	14. marts 2023
TID	Kl. 13.00 – 15:30
STED	Teams
FAGUDVALG	Jens-Ole Winther (JOW), Jakob Lærkes (JL), Sanne Caft (SC), Claus Hagstrøm Hansen (CHH), Anne Green (AG), Annette Wolgenhagen Godt (AWG)
SEKRETARIAT	Mikkel Christoffersen (MC)
TEAM EREOLEN	Susanne Iversen (SI)
GÆSTER	Emma Alnor (EA), Team eReolen

1. VELKOMMEN OG DAGSORDEN

JOW bød velkommen og gennemgik mødets punkter

2. SIDEN SIDST

Fokuseret tilbud er i høring, og bestyrelsen har en del møder om app-udbud, hvis opsummering egner sig bedst til mundtlig formidling.

3. BUDGETOPFØLGNING

Fagudvalget godkendte den udsendte opfølgning på budget for januar/februar 2023.

Vedr. forventet udvikling resten af 2023 orienterede SI om, at der er tre medarbejdere, der skal på barsel fra juni måned og foreslog, at fagudvalget pga. den ekstraordinære situation godkendte en udvidelse af budgettet til løn for redaktion og IT, der ville kunne anvendes til at lave et overlap mellem de barselsvikarer vi ansætter, og de tre medarbejdere, der skal på barselsorlov. To af de medarbejdere, der skal på barsel, arbejder i redaktionerne, og én er IT medarbejder. Hensigten var at sørge for, at belastningen ikke bliver for stor for de resterende medarbejdere, der også har mange opgaver i prioriterede projekter. Behovet for ekstra lønbudget er estimeret til ca. 130.000 kr. og vil kunne findes i budget til IT-udvikling, da et af de disponerede IT-projekter ikke vil kunne nå at blive gennemført i fuld udstrækning.

Beslutning

Fagudvalget besluttede, at der skal findes løsninger indenfor det eksisterende lønbudget



fx ved ansættelser på nedsat tid. Fagudvalget pointerede, at det er acceptabelt med overlap mellem ansættelser, hvis udgifterne holdes indenfor lønbudgettet. Hvis det viser sig, at løsninger inden for de her anviste rammer giver andre udfordringer, kan Fagudvalget kontaktes om det.

4. OPFØLGNING 2023-AFTALER

Der er allerede 16 titler, der har ramt loftet i Saga-aftalen og flyttes til klik. Team Indkøb monitorerer månedligt aftalens udvikling sammen med Saga.

Starten af 2023 antyder endnu et rekord-år for eReolen og særligt lydbøgerne. Januar 2023 havde det højeste udlån af lydbøger med 517.000. Det er første gang, den halve million krydses.

CHH: Der er en stor bekymring både hos mig og hos kolleger, jeg taler med, hvordan vi skal finansiere stigningen i lydbogsudlånet.

5. UDVIKLINGSPULJEPROJEKTER

MC orienterede, at der er aftale med Nota om at lave et modningsprojekt for at holde gryden i kog om samarbejde og for at blive klogere på hinandens infrastruktur.

SI orienterede om, at DDF har fået en henvendelse fra Tænketanken for Danmarks Biblioteker, Lotte Hviid Dyrby, om deltagelse i det SLKS-projekt som Tænketanken fik tilsagn om i december: "Børn og unges læseglæde: Et styrket samarbejde mellem folkeskolens pædagogiske læringscentre og folkebibliotekerne". Tænketanken vil gerne have eReolen GO's redaktion til at deltage i et delprojekt, og vil ansøge om ekstra midler til det, der bl.a. omfatter en finansiering af GO medarbejdere på ca. 300.000 kr. GO! redaktionens deltagelse er hermed fuldt finansieret, og der er ingen egenfinansiering. DDF støtter op om samarbejdet om projektet og indgår officielt som aftalepartner.

Beslutning

Fagudvalget anbefaler, at foreningen deltager i projektet.

6. ENDELIG INDSTILLING OM ORGANISERING I DDF

Fagudvalget diskuterede referatet fra sidste møde om punktet og konkluderede, at man bakker op om den nuværende fagudvalgsstruktur for nu af hensyn til forankringen af fagligheden i foreningens besluttende organer og af hensyn til medlemsdemokratiet.

JOW forfatter en indstilling til bestyrelsen på baggrund heraf.



7. ORIENTERING FRA REDAKTIONEN V. EA

Fagudvalget tog orienteringen til efterretning og roste redaktionen for de særdeles flotte resultater af formidlingen til børn via "Suget ind" og samarbejdet om Orla-prisen og for at nå ud til så ekstraordinært stort et antal børn i hele landet.

8. GENERALFORSAMLING OG OPSTILLING

Fagudvalget diskuterede opstillingsplaner.

9. EVENTUELT

JOW takkede udvalget for en god periode og ønskede medlemmer, der genopstiller, held og lykke.